BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM MUA SẮM

TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA

Số:       /TTMS-NVĐT
V/v lấy ý kiến rộng rãi góp ý dự thảo Quy

trình báo cáo, điều tiết (Quyết định

26/QĐ-TTMS sửa đổi)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;

- Y tế các Bộ/Ngành;

- Các Bệnh viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;

- Các cơ sở y tế tư nhân.

                      (Sau đây gọi tắt là Đơn vị)

Đến nay, Quốc hội, Chính phủ và Bộ Y tế đã ban hành Luật và các văn bản quy

phạm pháp luật liên quan đến đấu thầu thuốc. Trong đó có nhiều nội dung liên quan

đến việc mua sắm tập trung thuốc cấp Quốc gia.

Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm) nhận thấy sự cần

thiết để sửa đổi kịp thời Quy trình báo cáo, điều tiết thuốc trúng thầu danh mục đấu

thầu tập trung cấp Quốc gia và đàm phán giá ban hành kèm theo Quyết định số

26/QĐ-TTMS ngày 29/6/2020 của Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia.

Trung tâm đề nghị các đơn vị:

1. Đối với Sở Y tế, đề nghị Sở Y tế chuyển tiếp gửi các đơn vị trực thuộc trên

địa bàn để góp ý rộng rãi.

2. Đối với các cơ sở y tế tư nhân, đề nghị các cơ sở y tế tư nhân nghiên cứu,

góp ý về các nội dung liên quan đến hợp đồng ký kết giữa Trung tâm và các cơ sở y

tế tư nhân trong dự thảo Quy trình.

3. Đối với các đơn vị còn lại, đề nghị góp ý theo thời hạn của công văn.

        Trung tâm đề nghị các đơn vị nghiên cứu dự thảo Quy trình (tài liệu kèm theo)

và góp ý bằng văn bản, tải văn bản góp ý lên theo đường link https://shorturl.at/lKdgh

trước ngày 25/09/2024 để Trung tâm tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Quy trình.

     Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TT. Lê Đức Luận (để báo cáo);

- Vụ Kế hoạch - Tài chính;

- Trang thông tin điện tử của Trung tâm;

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VP, NVĐT.

GIÁM ĐỐC

Lê Thành Công

ng
hi

ap
t.t

tm
s_

Ph
an

 T
ie

n
N

gh
ia

_3
1/

08
/2

02
4

11
:0

2:
07

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:43:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Lê Thành Công<conglt.khtc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:45:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:45:57+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T16:46:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!